
UCHWAŁA NR 359/LVII/09 

RADY MIEJSKIEJ W CHĘCINACH 

z dnia  22 grudnia  2009r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 
z późniejszymi zmianami) oraz art.41 ust.2 i ust.5 ustawy z dnia 26 października 1982r. „O wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi” (tekst jednolity Dz.U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 z 
późniejszymi zmianami), art.10 ustawy z dnia 29.07.2005r. „O przeciwdziałaniu narkomanii” (Dz.U. Nr 
179, poz. 1485 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Chęcinach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Przemocy oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 wraz z haromonogramem działań w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta. 
 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2010 roku. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                       Załącznik 
        do Uchwały Nr  359/LVII/09 
        Rady Miejskiej w Chęcinach 
        z dnia  22.12.2009r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
W GMINIE CHĘCINY NA ROK 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii jest kontynuacją zadań realizowanych w Chęcinach od 1997 r. Zgodnie z art.41 ust. 1 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 

147, poz. 1231 z późniejszymi zmianami) stanowi spis działań będących jednocześnie zadaniami 

własnymi gminy i miasta w obszarze tych zagadnień, które będą realizowane w 2010 roku. 

Ustawa wymienia pięć zadań, które realizowane są w ramach uchwalanych corocznie przez 

Radę Gminy - Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W szczególności zadania te obejmują: 

I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

III.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży. 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych. 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

Na przełomie stycznia i lutego 2008 roku na zlecenie Urzędu Gminy i Miasta Chęciny została 

przeprowadzona diagnoza problemów uzależnień i innych zagrożeń społecznych. Przy realizacji 

projektu oparto się na analizie danych udostępnionych przez Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach, 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Policję, Powiatowy Urząd Pracy i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Korzystano 

również z badań ankietowych realizowanych w szkołach oraz przeprowadzono sondę uliczną 

z udziałem 100 losowo wybranych mieszkańców Chęcin. 

Opracowując Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 członkowie Komisji uwzględnili wskazania ustawy oraz 

zalecenia i wnioski wynikające z przeprowadzonych na terenie gminy badań. Za priorytetowe działania 

Komisja postawiła zwiększenie świadomości i uwrażliwienie społeczności lokalnej na zagrożenia 

wynikające z nadużywania alkoholu oraz stosowania przemocy. 

Ponadto za niezmiernie ważne uznano działania profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży 

(rozwój świetlic środowiskowych, organizacja spektakli profilaktycznych w szkołach).  

 

Wnioski wynikające z diagnozy. 

 

Z badań wynika, iż mieszkańcy gminy problem uzależnień od środków psychoaktywnych 

uważają za bardzo istotny. Alkoholizm zajmuje czwarte miejsce w hierarchii problemów społecznych. 

Wymienia go 37% badanych. Dodając do tego narkomanię (3 miejsce – 41% wskazań), uzyskamy 

pełny obraz zagrożenia uzależnieniami widziany oczyma dorosłych mieszkańców Chęcin. Młodzież 

widzi to jeszcze ostrzej: alkoholizm jest na pierwszym miejscu (57%), a narkomania na drugim (55%). 

Połowa ankietowanych uważa, że osoby pijące alkohol w ich okolicy stanowią szczególne zagrożenie 

dla bezpieczeństwa. 

W związku z tym 82% badanych oczekuje na poziomie lokalnym działań służących ograniczeniu 

skali problemów alkoholowych. Zdecydowana większość badanych chce utrzymania a nawet 



podwyższenia do 21 lat wieku legalnego nabycia napojów alkoholowych. Za tą drugą opcją opowiada 

się 53% dorosłych i 12% uczniów. Oczywiście związane z tym decyzje podejmowane są na innym 

szczeblu, jednak powyższe fakty pokazują, że w Chęcinach istnieje dobra atmosfera do realizacji 

lokalnych działań profilaktycznych i terapeutycznych. 

Na podstawie przeprowadzonych ankiet w szkołach na terenie gminy stwierdzono, iż wśród 

dzisiejszych 15-16-latków nie pije alkoholu 23% uczniów, zaś wśród drugoklasistów ze szkół 

ponadgimnazjalnych odsetek ten wynosi zaledwie 2%. Dla porównania, połowa dzisiejszych dorosłych 

mieszkańców Chęcin podaje, że nie znało smaku alkoholu przed 18-tym rokiem życia (lub w ogóle nie 

pije). Do 15 roku życia po alkohol sięgnęło 23% dorosłych. Potwierdza się więc teza o wzroście 

zachowań ryzykownych wśród młodzieży. Co gorsza picie młodzieży przestaje być sporadycznym 

wyskokiem, a staje się obyczajem. 47% 15-latków piło alkohol w ciągu ostatniego miesiąca. To samo 

dotyczy 2/3 uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 

Najczęściej spożywanym przez młodzież napojem alkoholowym jest piwo. Towarzyszy temu 

często fałszywe i szkodliwe przekonanie, że alkohol w piwie jest mniej groźny niż 

w wódce. Uczniowie nie tylko piją, ale i upijają się. Pijanych było już 24% szóstoklasistów, prawie 

połowa uczniów klasy III gimnazjum i 84% uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Co czwarty uczeń 

gimnazjum i niemal połowa uczniów II klas szkół ponadgimnazjalnych uczestniczyło w kłótni, sprzeczce 

lub bójce z powodu alkoholu. 

Niepokojąco wygląda także analiza motywów picia. Wielu młodych ludzi sięga po alkohol już 

nawet nie po to, aby się zabawić czy rozerwać, lecz traktując picie jako lekarstwo na problemy i smutki. 

Skraca to drogę do uzależnienia, nie daje, bowiem możliwości realnego zmierzenia się z problemami. 

Istotną rolę w kształtowaniu postaw młodych ludzi odgrywają dorośli, których niewłaściwe 

postawy są powodem sięgania po alkohol przez młodych ludzi. W co piątym przypadku osobami, które 

po raz pierwszy poczęstowały młodego człowieka alkoholem byli dorośli – najczęściej rodzice. 

Jednocześnie 35% uczniów było świadkiem przykrej sytuacji w życiu rodzinnym spowodowanej przez 

alkohol. Młodzi ludzie nie mają też problemu z omijaniem zakazu sprzedaży alkoholu osobom 

niepełnoletnim. 38% uczniów klasy III gimnazjum kupowało samodzielnie alkohol.  

Jeśli chodzi o środki odurzające, mimo iż narkotyzowanie się nie jest przez uczniów Chęcin 

spostrzegane jako zjawisko powszechne, to jednak, co piąty uczeń III klasy gimnazjum i 39% uczniów II 

klasy szkoły ponadgimnazjalnej przyznaje się do kontaktów ze środkami odurzającymi (najczęściej jest 

to marihuana). 2% gimnazjalistów i 28% uczniów szkół ponadgimnazjalnych miało kontakt ze środkami 

odurzającymi w okresie 30 dni przed badaniem. Tylko nieco więcej, niż co trzeci z badanych uważa, że 

jego rówieśnicy posiadają wystarczającą wiedzę o narkotykach i szkodliwych skutkach ich działania. 

39% uczniów szkół średnich spotkało w szkole osobę rozprowadzającą narkotyki, a poza szkołą – 61%. 

Wśród gimnazjalistów odpowiednio: 17% i 37%. Młodzi ludzie mają przekonanie, że w narkotyki można 

najprędzej zaopatrzyć się na dyskotece czy w pubie, ale kupno środka odurzającego 

w innych miejscach też nie nastręcza trudności. 

Oprócz problemu uzależnień wśród dzieci i młodzieży przedmiotem badań były objęte również 

inne problemy społeczne takie jak przemoc, bezrobocie, bezdomność, niepełnosprawność oraz opieka 

nad rodziną, dziećmi i osobami starszymi. 

Niepokojącym zjawiskiem dotykającym społeczność naszej gminy jest przemoc. Dzieci 

i młodzież narażone są w szkole i w domach na różnego rodzaju akty przemocy. Co dziesiąty uczeń był 

ofiarą pobicia w szkole, co siódmy był zmuszany do robienia rzeczy niechcianych, 

a co dwunasty został napadnięty i okradziony. Co szósty z badanych dorosłych jest zwolennikiem 

surowego wychowania. W co trzeciej rodzinie serwuje się wyzwiska, w co czternastej - dzieci są bite. 

Co szósty uczeń jest karcony w sposób niebezpieczny dla zdrowia.  



Bezrobocie uważane jest przez mieszkańców Chęcin za najważniejszy problem społeczny 

(wymienia go 53% badanych). Kobiety stanowią więcej niż połowę osób bezrobotnych, 39% 

bezrobotnych to osoby długotrwale bezrobotne (pozostające bez pracy ponad 2 lata). Powoduje to 

dodatkowe problemy społeczne (izolacja społeczna, degradacja materialna, zmiany w psychice, 

trudności w ponownej aktywizacji zawodowej). 

Niepokojąca jest także skala bezrobocia wśród ludzi młodych (16%) oraz bez stażu zawodowego 

(36%). Duży odsetek wśród bezrobotnych mieszkańców Chęcin stanowią osoby z niskim 

wykształceniem, cechujące się brakiem kwalifikacji zawodowych (28%) lub niskimi kwalifikacjami (29%). 

Osobnym problemem jest brak pracy dla osób niepełnosprawnych (12 osób). Prawie połowa 

mieszkańców Chęcin uważa, że możliwość znalezienia pracy w okolicy jest trudna lub bardzo trudna. 

Przyczyną ponad 70% wszystkich świadczeń realizowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej jest bezrobocie. Najczęstszymi formami aktywizacji zawodowej realizowanymi przez 

Powiatowy Urząd Pracy są umowy stażowe oraz szkolenia. 

Jeżeli chodzi o bezdomność mieszkańcy miasta nie zaliczają jej do najistotniejszych problemów 

społecznych (wymienia je tylko 4% osób ankietowanych, natomiast 8% badanych uważa za istotne 

problemy mieszkaniowe). Jednakże bezdomność w szerszym kontekście dotyczy nie tylko nie 

posiadania miejsca zamieszkania, mieszkania, lecz także relacji międzyludzkich, poczucia odrzucenia, 

samotności.  

Na problemy osób niepełnosprawnych zwraca uwagę, co jedenasty mieszkaniec Chęcin. 

Prawie ¼ świadczeń przyznawanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ma związek 

z niepełnosprawnością. Mieszkańcy gminy popierają finansowanie pomocy osobom niepełnosprawnym 

nawet kosztem innych wydatków. 

Procesy cywilizacyjne, a także proces transformacji ustrojowej w naszym kraju pociągnęły za 

sobą zmiany w funkcjonowaniu rodziny. Coraz więcej młodych ludzi żyje w rodzinach rozbitych, 

dotkniętych patologią społeczną. Zanika tradycyjna rodzina wielopokoleniowa. Jedną z przyczyn 

kryzysu rodzinnego jest pauperyzacja społeczeństwa i nadmierne poświęcenie się pracy i zdobywaniu 

dóbr materialnych, kosztem kontaktów rodzinnych. Na terenie gminy w roku 2007 korzystało z pomocy 

MGOPS-u 108 rodzin, w tym ¼ czyniła to z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. Wynika z tego, iż formułując strategię 

pomocy rodzinie należy wziąć pod uwagę wszystkie czynniki mające na nią negatywny wpływ (brak 

pracy, brak środków materialnych, patologie).  

 

Strategiczne kierunki realizacji gminnego programu profilaktyki w roku 2010. 

 
1/ Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

Podstawowym zadaniem samorządu terytorialnego jest zadbanie o dostępność terapii 

uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia dla mieszkańców gminy.  

Zadanie to w naszej gminie jest realizowane poprzez prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, do 

zadań, którego należy: 

– dostarczanie informacji o możliwości podejmowania profesjonalnej terapii, 

– motywowanie i kierowanie do leczenia odwykowego, 

– udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom po zakończeniu terapii odwykowej i ich 

rodzinom. 



Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osób uzależnionych jest 

realizowane również poprzez: 

- szkolenia terapeutów, członków GKRPA, opiekunów świetlic środowiskowych oraz liderów grup AA; 

- współpracę z Ośrodkiem Leczenia Uzależnień od środków psychoaktywnych „San Damiano”; 

- współpracę ze Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy; 

- współpracę ze Stowarzyszeniem „PADRE” w Chęcinach; 

- współpracę z MGOPS w Chęcinach; 

- współpracę z Samorządowym Zakładem Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach; 

- współpracę z pedagogiem szkolnym i szkolnymi koordynatorami ds. bezpieczeństwa; 

- współpracę z kuratorami sądowymi; 

- współpracę z Ośrodkiem Apostolstwa Trzeźwości w Zakroczymiu. 

 
2/ Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychologicznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą. 

 

Zadanie to GKRPA realizuje w trzech wymiarach: 

1/ Zobowiązywanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia odwykowego:  

- monitoring w zakresie występowania zjawiska uzależnienia od alkoholu i środków psychoaktywnych 

oraz innych problemów społecznych; 

- motywowanie osób uzależnionych do podejmowania leczenia odwykowego; 

- kierowanie osób uzależnionych na badania przez lekarzy biegłych, przygotowanie dokumentacji 

i w razie konieczności składanie wniosku do sądu o zastosowanie przymusowego leczenia 

odwykowego. 

 

2/ Pomoc dla dorosłych członków rodziny z problemem alkoholowym: 

- zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej dla członków 

tych rodzin; 

- działalność informacyjna w zakresie uzyskania pomocy;  

- prowadzenie Punktu Konsultacyjnego; 

- współpraca z poradnią „SAN DAMIANO”; 

- współpraca z kuratorami sądowymi. 

  

3/ Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie: 

- gromadzenie informacji na temat miejsc, osób i możliwości uzyskania pomocy; 

- inicjowanie działań zmierzających do podniesienia kwalifikacji osób mających w swojej pracy kontakt 

z ofiarami przemocy; 

- współpraca z Policją. 

 

3/ Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla 

dzieci i młodzieży. 

a/ Kontynuacja działań w zakresie profilaktyki szkolnej w oparciu o programy wykorzystujące aktywność 

własną uczniów i poszerzanie ich o inne rozbudowane, cykliczne programy profilaktyczne: 

- warsztaty profilaktyczne dla szkół gimnazjalnych;  

- profilaktyczne spektakle teatralne w szkołach podstawowych i gimnazjach; 

- konkursy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z terenu gminy; 

- organizacja alternatywnych form spędzania czasu wolnego (Dzień Dziecka, Mikołaj). 



b/ Kontynuacja działań w zakresie profilaktyki w oparciu o działalność świetlic środowiskowych (Bolmin, 

Miedzianka, Starochęciny, Polichno, Tokarnia, Łukowa). 

c/ Kampania informacyjna (ulotki, broszury, portal internetowy, prasa lokalna). 

d/ Inne formy działalności profilaktycznej (warsztaty, ogniska, konkursy profilaktyczne); 

e/ działalność szkoleniowo – profilaktyczna skierowana do określonych grup zawodowych (lekarze, 

pielęgniarki, przedsiębiorcy, kierowcy, nauczyciele). 

 , 

4/ Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

- współpraca i wspieranie ruchów samopomocowych, szczególnie AA; 

- współpraca z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów 

alkoholowych i innych uzależnień na terenie gminy (MGOPS, Policja, Izba Wytrzeźwień, Sąd Rejonowy, 

Prokuratura Rejonowa, Samorządowy Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach, Szkoły, 

Franciszkańskie Centrum Profilaktyki Uzależnień: Ośrodek „San Damiano”, Stowarzyszenie PADRE); 

 

5/ Ograniczanie dostępności alkoholu. 

Ograniczanie dostępności alkoholu poprzez: 

- ustalenie limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży; 

- ustalenie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 

Chęciny. 

- opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 
6/ Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

- monitoring punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy (przynajmniej jeden raz na 

kwartał). 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I 
 

Zwiększenie dostępności terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin 

Realizator Termin 

1 

Promowanie rozwoju zawodowego osób pracujących z osobami 

uzależnionymi (szkolenia dla terapeutów, członków GKRPA, 

warsztaty rozwoju osobistego dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych) 

Zleceniobiorca 
Według 

potrzeb 

 

2 

 

Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego GKRPA Cały rok 

3 
Dostarczanie informacji o możliwości podejmowania profesjonalnej 

terapii 

Punkt 

Konsultacyjny 
Cały rok 

4 

Prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej, 

edukacyjnej z zakresu narkomanii dla dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych zamieszkałych na terenie gminy i miasta Chęciny. 

zleceniobiorca 

od dnia 

podpisania 

umowy do 

31.12.2010r. 

 
II 
 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe, przemoc, 

pomocy społecznej, psychologicznej i prawnej 
Realizator Termin 

1 

Współpraca z MGOPS, Policją, pedagogami szkolnymi, kuratorami 

sądowymi, Ośrodkami Zdrowia w zakresie występowania zjawiska 

uzależnienia od alkoholu i środków psychoaktywnych oraz innych 

problemów społecznych (kontrola podopiecznych). 

GKRPA Cały rok 

2 
Rozmowy z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi 

motywujące ich do podjęcia terapii  
GKRPA Cały rok 

3 Prowadzenie Biura GKRPA GKRPA Cały rok 

4 Posiedzenia Komisji  GKRPA Cały rok 

5 
Gromadzenie informacji na temat miejsc, osób i możliwości 

udzielania pomocy 
GKRPA Cały rok 

6 
Wydawanie opinii przez lekarzy biegłych w sprawie uzależnienia 

od alkoholu 

Biegli sądowi – 

psycholog, 

psychiatra 

Według 

potrzeb 

7 

Prowadzenie dokumentacji i w razie konieczności składanie 

wniosku do sądu o zastosowanie przymusowego leczenia 

odwykowego  

GKRPA 
Według 

potrzeb 

8 

Promowanie ruchów trzeźwościowych działających na terenie 

gminy (współpraca z grupą AA” ASYŻ”) oraz Ośrodkiem 

Apostolstwa Trzeźwości w Zakroczymiu 

GKRPA Cały rok 

III 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, 

edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży. 
Realizator Termin 

1 
Organizacja spektakli profilaktycznych w szkołach podstawowych 

oraz gimnazjalnych 
Zleceniobiorca 

Według 

potrzeb 

2 Warsztaty profilaktyczne dla szkół gimnazjalnych (konkurs ofert) Zleceniobiorca 

od dnia 
podpisania 
umowy do 
31.12.2010r. 



3 
Zorganizowanie Zabawy Mikołajkowej dla dzieci uczęszczających 

do świetlic środowiskowych 
GKRPA grudzień 

4 Zorganizowanie festynu z okazji Dnia Dziecka GKRPA 
maj-

czerwiec 

5 

Finansowanie bieżącej działalności świetlic środowiskowych 

działających na terenie gminy (zakup art. spożywczych, 

papierniczych oraz chemicznych, doposażenie) 

GKRPA 
I-VI,  

IX-XII 

6 
Promocja działalności profilaktycznej w gminie (ulotki, broszury, 

portal internetowy, prasa lokalna) 
GKRPA  Cały rok 

IV 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób 

fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 
Realizator Termin 

1 

Finansowanie zatrudnienia pracowników w świetlicach 

środowiskowych w miejscowościach: Bolmin, Miedzianka, 

Tokarnia, Starochęciny, Polichno, Łukowa. 

GKRPA 
I-VI 

IX-XII 

2 

Współpraca z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na 

rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych (Franciszkańskie 

Centrum Profilaktyki Uzależnień: Ośrodek San Damiano oraz 

Stowarzyszenie PADRE, MOPS, Policja, Izba Wytrzeźwień, Sąd 

Rejonowy, Prokuratura Rejonowa, Samorządowy Zakład 

Podstawowej Opieki  Zdrowotnej w Chęcinach i w Wolicy, Szkoły) 

GKRPA 
Według 

potrzeb 

3 
Monitoring punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 

gminy 
GKRPA 

Według 

potrzeb 

4 
Dofinansowanie Izby Wytrzeźwień w Kielcach na podstawie 

zawartego porozumienia z Urzędem Miasta w Kielcach. 
GKRPA Cały rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLAN WYDATKÓW NA ROK 2010 
 

I 
 

 

Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej osób uzależnionych od 
alkoholu i ich rodzin. 

1 

Promowanie rozwoju zawodowego osób pracujących z osobami 

uzależnionymi (szkolenia dla terapeutów, członków GKRPA, warsztaty 

rozwoju osobistego dla osób uzależnionych i współuzależnionych). 3.500 

2 

 

Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego (umowa-zlecenie).35zł/godzx196godz 

= 6.860 (każdy poniedziałek z wyjątkiem świąt) 

 

 

6.860 
  

3 

Prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej, edukacyjnej z zakresu 

narkomanii dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych zamieszkałych na terenie 

gminy i miasta Chęciny. 9.000 
 

II 
 

 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, przemoc, 
pomocy społecznej, psychologicznej i prawnej. 

1 Prowadzenie Biura GKRPA  43.481,32 

2 
Wynagrodzenie dla członków GKRPA w wysokości 120,00zł. 

(brutto)/1os./1posiedzenie. 15.840 

3 

Wydawanie opinii przez lekarzy biegłych w sprawie uzależnienia od 

alkoholu. 40 badx280=11.200(psychiatra+psycholog) 

                 40 bad x 300=12.000 (sądowe) 23.200 

III 
 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej, edukacyjnej 
w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

1 
Organizacja spektakli profilaktycznych w szkołach podstawowych oraz 

gimnazjalnych. 1.650 

2 
Warsztaty profilaktyczne dla dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół 

gimnazjalnych 9.000 

3 
Zorganizowanie zabawy Mikołajkowej w świetlicach (zakup drobnych 

upominków, poczęstunek) 1.300 
4 Zorganizowanie festynu z okazji Dnia Dziecka. 4.000 

5 

Finansowanie bieżącej działalności świetlic środowiskowych dla dzieci i 

młodzieży z terenu gminy (zakup art. spożywczych, papierniczych oraz 

chemicznych, doposażenie). 2.418,68 

6 

Zakup nagród dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i 

gimnazjalnych biorących udział w konkursach profilaktycznych, 

turniejach sportowych i innych w ramach zadań profilaktycznych. 4.300 

7 
Zorganizowanie ogniska na zakończenie roku dla dzieci ze świetlic 

środowiskowych (przewóz, konkursy, nagrody, poczęstunek) 1.450 

8 
Pielgrzymka do Lichenia osób uczęszczających do Grupy AA 

w Chęcinach (przewóz) 500,00 

9 

 
Współorganizacja pikniku profilaktycznego „Chęcinada” 

 
500,00 

 



IV 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

1 

Finansowanie zatrudnienia pracowników w świetlicach środowiskowych 

działających w miejscowościach: Bolmin, Miedzianka, Tokarnia, Łukowa, 

Starochęciny, Polichno.25 zł/godz x 16 =400zł x 6 świetlic x 10 mcy 24.000 

2 
Dofinansowanie Izby Wytrzeźwień w Kielcach na podstawie zawartego 

porozumienia z Urzędem Miasta w Kielcach. 9.000 
 

V 
 

Inne sprawy wynikające z bieżącej działalności GKRPA w Chęcinach. 

1 Zakup znaczków pocztowych. 200,00 
2 Koszty podróży krajowych (delegacje). 500,00 
3 Umowa użyczenia za lokal. 250 zł/mąc x 12mcy 3.000 

4 
Sprawy (nieprzewidziane) wynikające z bieżącej działalności GKRPA i 

świetlic socjoterapeutycznych (naprawy, remonty i inne). 300,00 

5 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 

(abonament, rozmowy telefoniczne). 2.800 
6 Opłaty sądowe. 1.600 
7 Zakup akcesoriów komputerowych. 200 

8 

 

Sprawy wynikające z bieżącej działalności GKRPA (zakup art. 

spożywczych, papierniczych oraz chemicznych, doposażenie). 

 1.800 
 

9 
Opłata za zamieszczenie ogłoszenia w prasie w związku z Otwartym 

Konkursem Ofert 600,00  
RAZEM:  171.000 

 
 


